
Изменение № 1 ГОСТ 23508—79 Оборудование книготорговое для складских помещений. Общие технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 07.03.84 № 729 срок введения установлен

с 01.01.85

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 56 0000.

Наименование стандарта. Заменить слово: «оборудование» на «мебель»; «equipment» на «furniture».

Заменить группу: Г78 на К25.

По всему тексту стандарта заменить слово: «оборудование» на «мебель».

Пункт 1.5. Заменить значение: 75 мм на 70 мм.

(Продолжение см. стр. 112)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23508—79)

Пункт 1.7. Заменить значение: 800—950 мм на 800—980 мм.

Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Мебель должна изготовляться в соответствии с требованиями настоящего стандарта и технической документации, утвержденной в установленном порядке».

Пункт 2.4. Заменить ссылку: ГОСТ 2977—77 на ГОСТ 2977—82.

Пункт 2.5. Заменить ссылки: ГОСТ 16588—71 на ГОСТ 16588—79, ГОСТ 10634—73 на ГОСТ 10634—78.

Пункт 2.10. Заменить ссылку: ГОСТ 6449—76 на ГОСТ 6449.1 82 — ГОСТ 6449 5-82

Пункт 2.12. Заменить ссылку: ГОСТ 7016—75 на ГОСТ 7016—82.

(ИУС № 6 1984 г.)